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Republlka e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres s¢ Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Office of the Minister of Justice
Nr. 2% /2025
Daté: 22/ 0/ /2025

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura, (Gazeta Zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), né pajtim me nenin 58 (paragrafi 6) t&
Ligjit nr. 06/1-010 t& Ligjit pér Noteriné dhe nenin 13 t& Ligjit nr. 08/L-272 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 06/1-010 pér Notering, si dhe né pérputhje me
neni 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) té Ligjin nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés
sé Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr.34, 18 Néntor 2022), si dhe né pajtim Shtojcén 1 (pika 3)
té Rregullores QRK-nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésis¢, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 439/2024, té datés 19.12.2024

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.1 e Vendimit Nr. 439/2024, té datés 19.12.2024, si né
vijim:

1.1. Drilon Dobruna, Zyrtar Administrativ né Odén e Noteréve, Kryesues.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Z. Drilon Dobruna;

o Anétaréve t¢ Komisionit,

e Kabinetit t¢ Ministres;

o Sekretares sé Pérgjithshime;

o (des sé¢ Noteréve té Kosovés;

o Gjykatés Themelore né Prishting
o Departamenti pér Politika té Sistemit t& Drejtésisé, Profesione té Lira dhe Statistika;
o Arkivit té Ministrisé sé Drejtésisé.
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‘Republika e IKosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineli i Ministres s¢ Drejtésisé-Ured Ministra Pravde-Office of the Minister of Justice
Nr. 4.49/2024
Daté: {9 /42 2024

N& mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 & Ligjit nr. 06/1-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura,
(Gazeta Zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), né pajtim me nenin 58 (paragrafi 6) t& Ligjit nr. 06/L-
010 t& Ligjit pér Noterin dhe nenin 13 té Ligjit nr. 08/1.-272 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Ligjit nr. 06/L-010 pér Notering, si dhe né pérputhje me neni 11 (paragrafi 1, nén
paragrafi 1.5) t& Ligjin nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare,
Nr.34, 18 Néntor 2022), si dhe né pajtim Shtojcén 1 (pika 3) té Rregullores QRK-nr. 14/2023
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja
e Drejtésisé, nxjerr kété:
VENDIM

1.Caktohet Komisioni pér pranimin e dokumenteve, shénimeve, librave, vulave dhe
gjésendeve t&é depozituara né Zyrén e Noterit Vizhdane (Shaban) Kugi né Komunén e

Prishtinés dhe dorézimin e tyre né Gjykatén Themelore né Prishting, né kété pérbérje:

1.1. Arber Shabani, Udh&heqgés i Shérbimit Administrativ né Odén e Noteréve,
Kryesues;

1.2. Burbuqge Spahija Kérveshi, Zyrtare e Larté né Divizionin pér Profesione té Lira,
anétare;

1.3. Fatmire Janovali , Arkiviste né Gjykatén Themelore né Prishting, anétare;

2.Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi, mban procesverbal pér pranim-dorézimin e
dokumenteve, shénimeve, librave, vulave dhe gjésendeve té depozituara.

3. Komisioni fillon punén nga dita pasuese e pranimit t& kétij vendimi dhe nuk duhet t&
keté ndérprerje dhe shképutje deri né pérfundimin e késaj ¢éshtje.

4.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgolet:

o Anétaréve t¢ Komisionit,

o Noteril, z. Vizhidane Kuci;

o (Olés s¢ Noteréve Kosoves;

o Gjykatés Themelore né Prishling

o Deparlamenti pér Politika t¢ Sistemit t& Drejlésisé , Profesione 1é Liva dhe Statistiku;
Arkivil 1¢ Ministrisé sé¢ Drejtésisé.




